
Protokół Nr V/XLI/18 
 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 31 sierpnia 2018 r. 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki na podstawie listy obecności  
(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  
o godz. 11.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2). Przewodniczący Rady 
zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag nie było więc radni w głosowaniu jednogłośnie 
przyjęli niniejszy porządek obrad: 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Wejherowskiego na rok 2018 - druk nr 443/18. 
5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2018-2028 - druk nr 444/18. 
6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Wejherowskiego do programu wieloletniego pod nazwą "Program rozwoju gminnej  
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019"- druk nr 447/18. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 
Wejherowskiego do programu wieloletniego pod nazwą "Program rozwoju gminnej  
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019"- druk nr 449/18. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy partnerskiej  
z Gminą Łęczyce dotyczącej realizacji projektu "Przebudowa drogi powiatowej nr 1322G 
Kisewo-Żelazno - DW 213 na odcinku przez miejscowość Świchowo” - druk nr 448/18. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę Rady Powiatu 
Wejherowskiego Nr V/XXXVII/392/18 z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie określenia 
przystanków na terenie powiatu wejherowskiego, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Powiat Wejherowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków - druk 
nr 445/18. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli w szkołach prowadzonych 
przez Powiat Wejherowski - druk nr 437/18. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniającą uchwałę określającą tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
Karta Nauczyciela - druk nr 438/18. 

12. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie dofinansowania programu polityki 
zdrowotnej pn."Regionalny Program Polityki Zdrowotnej - szczepienia przeciw 
pneumokokom dla osób 65+ z grupy ryzyka" - druk nr 446/18.  

13. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla 
Powiatu Wejherowskiego" - druk nr 450/18. 

14. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla 
Powiatu Wejherowskiego" - druk nr 451/18. 

15. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla 
Powiatu Wejherowskiego" - druk nr 452/18. 

16. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla 
Powiatu Wejherowskiego" - druk nr 453/18. 

17. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla 
Powiatu Wejherowskiego" - druk nr 454/18. 

18. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla 
Powiatu Wejherowskiego" - druk nr 455/18. 

19. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla 
Powiatu Wejherowskiego" - druk nr 456/18. 



20. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2018 r.  
21. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
22. Interpelacje i zapytania radnych.  
23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
24. Wnioski i oświadczenia radnych. 
25. Zamknięcie sesji.  

 
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  

z XL Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji z dnia 19 lipca 2018 roku. Uwag nie 
zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto większością głosów, 2 osoby 
wstrzymały się od głosu. 
 
Ad.2.  

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że radny Jerzy Conradi  wraz z panem 
Wiesławem  Księskim ze Świdnika zdobyli tytuł  v-ce  Mistrzów Polski Samorządowców w 
grze podwójnej w tenisie ziemnym w Koninie 29.06-1.07 2018r.   

Ponadto poinformował, że wraz ze składaniem oświadczeń majątkowych, zgodnie z 
pismem Wojewody Pomorskiego radni nie muszą składać PIT za 2017 rok. 
W oświadczeniu należy podać przychody uzyskane od 1.01.2018 do dnia złożenia 
oświadczenia.. 
 
Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 
Starosta poinformowała, że odbyły się konkursy na stanowiska dyrektorów, w wyniku 
których obowiązki powierzono na następne 5 lat: pani Małgorzacie Woźniak Dyrektorowi 
PZKS w Wejherowie, pani Katarzynie Bojke Dyrektorowi PZS Nr 1 w Wejherowie oraz panu 
Waldemarowi Skrzyneckiemu Dyrektorowi PZSP w Wejherowie. 
Pani Gabriela Lisius Starosta wraz z panem Ryszardem Czarneckim Przewodniczącym Rady 
Powiatu pogratulowali dyrektorom i życzyli wielu sukcesów w pracy.  
 
Ad.4. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Wejherowskiego na rok 2017 - druk nr 443/18 przedstawiła pani Joanna Wojciechowska 
Skarbnik Powiatu.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

Pan Grzegorz Gaszta Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

Po czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W głosowaniu uchwała została 
przyjęta jednogłośnie. 

 
Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej powiatu wejherowskiego na lata 2018-2028 - druk nr 444/18 
przedstawiła pani Joanna Wojciechowska Skarbnik Powiatu. Pani Ewa Daleka 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała 
niniejszy projekt pozytywnie.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 6.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 
Wejherowskiego do programu wieloletniego pod nazwą "Program rozwoju gminnej  
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019"- druk nr 447/18 przedstawił pan 
Witold Reclaf Wicestarosta. 

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  



Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad.7. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Wejherowskiego do programu wieloletniego pod nazwą "Program rozwoju gminnej  
i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019"- druk nr 449/18 przedstawił pan 
Witold Reclaf Wicestarosta. 

Pan Józef Reszke zapytał, czy jest projekt dokumentacji i czy można się z nim 
zapoznać. Wicestarosta odpowiedział, że z projektem można zapoznać się w Zarządzie 
Drogowym.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.8.  

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia umowy 
partnerskiej z Gminą Łęczyce dotyczącej realizacji projektu "Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1322G Kisewo-Żelazno - DW 213 na odcinku przez miejscowość Świchowo” - druk nr 
448/18 przedstawił pan Witold Reclaf Wicestarosta. Dodał, ze jest to 520m. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi. Radny J. Reszke powiedział, że podczas 
posiedzenia komisji budżetowej zapytał o długość odcinka drogi, która ma być wykonana. 
Niestety Wicestarosta nie znał odpowiedzi na to podstawowe pytanie. Radny Reszke 
stwierdził, że Wicestaroście brakuje podstawowej wiedzy, a to świadczy, że nie był 
przygotowany.  
Radny Reszke stwierdził, że w poprzednich kadencjach Rady na posiedzeniach komisji 
gospodarczej i komisji finansowej zawsze był obecny Dyrektor Zarządu Drogowego lub ktoś 
w jego imieniu. Dzięki temu na bieżąco radni byli zapoznawani z planowanymi projektami 
drogowymi. Radny Reszke stwierdził, że skoro Wicestarosta nie orientuje się w sprawach 
dróg to na posiedzeniach komisji tym bardziej powinien być ktoś zajmujący się tematem 
dróg. Ponadto powiedział, że w poprzednich kadencjach radni z danej gminy byli zapraszani 
na otwarcie dróg po remontach.  

Radny J. Reszke zapytał czy jest program budowy dróg, bo zawsze taki był. 
Pan Witold Reclaf Wicestarosta stwierdził, że radny Reszke jest opozycją, która 

wszystko neguje. Wyjaśnił, że na posiedzeniu komisji nie powiedział „nie wiem” tylko, że 
jest to kilkaset metrów drogi. Dziś swoją wypowiedź uszczegółowił. 

Radny Władysław Hirsch powiedział, że Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska posiada plan remontów dróg na tę kadencję i zawsze jest informowana o 
zmianach i o jego realizacji. Na posiedzeniach Komisji zawsze jest obecny Dyrektor zarządu 
drogowego lub ktoś w jego imieniu, chyba że z jakiegoś powodu nie może być obecny.  

Radny Józef Reszke złożył formalny wniosek o zamknięcie dyskusji, który przyjęto 
następującą ilością głosów: 13 za, 4 przeciw, 12 wstrzymało się od głosu. Wniosek został 
przyjęty.  

Pani Ewa Daleka Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała,  
że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.9. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę Rady Powiatu 
Wejherowskiego Nr V/XXXVII/392/18 z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie określenia 
przystanków na terenie powiatu wejherowskiego, których właścicielem lub zarządzającym 



jest Powiat Wejherowski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków - druk nr 
445/18 przedstawił pan Witold Reclaf Wicestarosta. 

Pan Władysław Hirsch Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformował, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.10. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę w sprawie 
przyjęcia regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Wejherowski - druk nr 437/18 przedstawił pan Wojciech 
Rybakowski Etatowy Członek Zarządu. 

Pan Ludwik Zegzuła Przewodniczący Komisji Edukacji poinformował, że komisja 
zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad.11. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniającą uchwałę określającą 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 
ustawy Karta Nauczyciela - druk nr 438/18 przedstawił pan Wojciech Rybakowski Etatowy 
Członek Zarządu. 

Pan Ludwik Zegzuła Przewodniczący Komisji Edukacji poinformował, że komisja 
zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady zarządził 15 min przerwę. 

 
Ad.12. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie dofinansowania programu 
polityki zdrowotnej pn. "Regionalny Program Polityki Zdrowotnej - szczepienia przeciw 
pneumokokom dla osób 65+ z grupy ryzyka" - druk nr 446/18 pan Jacek Thiel Etatowy 
Członek Zarządu. 

Pani Łucja Słowikowska Przewodnicząca Komisji Zdrowia Polityki Społecznej  
i Prorodzinnej poinformowała, że komisja zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie.  

W głosowaniu uchwała została przyjęta większością głosów, przy 2 głosach 
wstrzymujących. 

 
Ad.13. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu  
"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (dla Chóru Lira) - druk nr 450/18 przedstawił 
pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Pani Jolanta Król Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji Powiatu poinformował, 

że wszystkie projekty uchwał w sprawie nadania medalu "Za Zasługi dla Powiatu 
Wejherowskiego" opiniowała również Komisja Kultury. 

 
Ad.14. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu  
"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (Pani Brygidzie Śniateckiej) - druk nr 451/18 
przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

 
W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad.15. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu "Za 
Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (Panu Hubertowi Skrzypczakowi) - druk nr 452/18 
przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 



 
 
Ad.16. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu  
"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (Panu Janowi Szulc) - druk nr 453/18 przedstawił 
pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad.17. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu  
"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (Pani Teresie Dembkowskiej) - druk nr 454/18 
przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad.18. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu  
"Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego" (Panu Zbigniewowi Rolbieckiemu) - druk  
nr 455/18 przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad.19. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie nadania medalu  
„Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego(Panu Hubertowi Szymosz) - druk nr 
456/18przedstawił pan Jacek Thiel Etatowy Członek Zarządu. 

W głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad.20. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2018 r. przedstawiła 

pani Anna Jamróz-Szadaj Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 4). 
Radny Józef Reszke przypomniał, że zbadanie sprawy budowy drogi w Kębłowie było 

odrębnym zadaniem dla Komisji Rewizyjnej. Na posiedzeniu Komisji radny Rytczak wniósł o 
wysłuchanie Wójta Gminy Luzino. Niestety wniosku nie uwzględniono. Zdaniem radnego nie 
można zbadać sprawy bez wysłuchania obu stron. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że w dyskusji członkowie komisji 
stwierdzili, że nie ma sensu wzywać Wójta, bo ma swoje organy które go kontrolują, tak 
samo jak Zarząd Powiatu.  

Radny Rytczak powiedział, że były pojedyncze głosy, ale nie było głosowania nad 
wnioskiem.  

 
Ad.21. 

Brak dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
 

Ad.22. 
Wnioski i oświadczenia radnych. 
Radna Anna Jamróz – Szadaj dodała do poprzedniego punktu, że nie było formalnego 

wniosku radnego Rytczaka na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, w związku z tym nie mógł 
być głosowany.  

Radny Władysław Hirsch powiedział, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska dyskutowano nt. wydzielenia w budżecie 1 mln. zł, w 
ramach działu transport drogi Powiatowe, nowego tytułu – budowa chodników przy drogach 
powiatowych. W odpowiedzi Zarząd Powiatu stwierdził, że nie ma takiej klasyfikacji 
budżetowej. Jednakże Zarządu Powiatu zapewnił, że chodniki nadal będą budowane w 
dotychczasowej formule. Radny Hirsch wyraził nadzieję, że z czasem uda się wydzielić 
konkretny dział w budżecie Powiatu. Podsumowując stwierdził, że budowa chodników jest 
bardzo ważną kwestią dla bezpieczeństwa. 
  



Pan Wojciech Rybakowski Etatowy Członek Zarządu podziękował radnym którzy 
głosowali za utworzeniem Powiatowego Przedszkola Specjalnego w Wejherowie (w budynku 
dawnego WKU). Do przedszkola przyjęto 29 dzieci, które będą uczyły się w 6 grupach. 
Dodatkowo będą tam się uczyć 3 młodsze klasy szkoły podstawowej nr 7. Łącznie 77 dzieci 
będzie się tam uczyło. Jak widać była to trafna decyzja. 

 
Ad.23. 

Po czym Przewodniczący Rady pan Ryszard Czarnecki dokonał zamknięcia  
XLI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XLI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. 
2. Lista zaproszonych gości na XLI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego V kadencji. 
3.  Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2018 r. 

 
 

   Posiedzeniu przewodniczył: 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

                  Ryszard Czarnecki 
Protokołowała: Hanna Bulman 
 
 
 
 


